[bookmark: bookmark3][image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июня 2016 г.   						                             № 17
с. Ботлих

О Совете по инвестициям при главе МР «Ботлихский район»

В целях развития инвестиционной деятельности и формирования благоприятного инвестиционного климата в Ботлихском районе постановляю:
1. Образовать Совет по инвестициям при главе МР «Ботлихский район» и утвердить его состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Совете по инвестициям при главе                                      МР «Ботлихский район»  согласно приложению № 2.

Глава района	         М. Патхулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
главы МР «Ботлихский район» от 17.06.2016 г. № 17

СОСТАВ
Совета по инвестициям при главе МР «Ботлихский район»

	Патхулаев М.М.
	-
	глава МР «Ботлихский район», председатель Совета;

	Магомедов А.И.
	-
	первый заместитель главы администрации
МР «Ботлихский район», заместитель председателя Совета;

	Муслимов З.М.
	-
	начальник управления финансов и экономики администрации
МР «Ботлихский район»;

	Абдулатипов А.Ш.
	-
	начальник отдела экономики управления финансов и экономики администрации
МР «Ботлихский район», секретарь Совета;

	Магомеддибиров М.М.

	начальник организационно-правового отдела администрации МР «Ботлихский район»,

	Магомаев М.К.

	директор ООО «Ботлихагропромдорстрой» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
главы МР «Ботлихский район»
от 17.06.2016 г. № 17
3.

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по инвестициям при главе МР «Ботлихский район»

1. Совет по инвестициям при главе МР «Ботлихский район» (далее - Совет) является совещательным и консультативным органом, образованным в целях выработки предложений по вопросам реализации инвестиционной политики, содействия инвестиционной деятельности в МР «Ботлихский район» и повышения эффективности взаимодействия между органами местного самоуправления МP «Ботлихский район» и инвесторами.
2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными федеральными нормативными правовыми актами, Конституцией Республики Дагестан, законами Республики Дагестан, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Положение о Совете и его состав утверждаются главой МP «Ботлихский район»
4. Основными задачами Совета являются:
· выработка предложений по привлечению российских и зарубежных инвесторов, в том числе на условиях государственно-частного партнерства;
· рассмотрение инвестиционных проектов и вопросов, связанных с размещением новых и реконструкцией действующих объектов промышленности, производственной и социальной инфраструктуры, независимо от источников финансирования и формы собственности, в том числе на условиях государственно-частного партнерства;
· рассмотрение инвестиционных проектов и вопросов, связанных с размещением новых и реконструкцией действующих объектов промышленности, производственной и социальной инфраструктуры, независимо от источников финансирования и формы собственности, в том числе на условиях государственно-частного партнерства;
· подготовка предложений по присвоению инвестиционным проектам, реализуемым на территории  МP «Ботлихский район», статуса «приоритетный инвестиционный проект  МP «Ботлихский район»;
· рассмотрение информации о ходе реализации инвестиционных проектов на территории  МP «Ботлихский район»;
· рассмотрение вопросов предоставления муниципальной поддержки инвестиционным проектам, реализуемым на территории МP «Ботлихский район»;
· обобщение и анализ отечественного и зарубежного опыта по привлечению инвестиций;
· анализ деятельности органов местного самоуправления МP «Ботлихский район» и сельских поселений по обеспечению устранения административных барьеров в сфере инвестиционной деятельности;
· рассмотрение проектов нормативных правовых актов по вопросам инвестиций, защиты прав и законных интересов инвесторов, подготовка соответствующих предложений.
5. Совет для осуществления своих задач имеет право:
· приглашать на заседания Совета должностных лиц органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и учреждений;
· запрашивать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти и их территориальных органов, органов исполнительной власти Республики Дагестан, органов местного самоуправления и организаций необходимые материалы по вопросам инвестиций, а также инвестиционным проектам, предлагаемым к реализации на условиях государственно-частного партнерства;
· привлекать в установленном порядке к работе Совета специалистов органов государственной власти, органов местного самоуправления, научных и образовательных учреждений, организаций и общественных объединений.
6. Совет формируется в составе председателя Совета, его заместителя, секретаря Совета и членов Совета. Председателем Совета является глава МP «Ботлихский район». Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.
7. Совет может создавать рабочие группы. Руководители рабочих групп и их составы определяются председателем Совета.
8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
Заседания Совета проводит председатель Совета либо по его поручению заместитель председателя Совета.
Подготовку и организацию заседаний Совета, а также решение текущих вопросов деятельности Совета осуществляет секретарь Совета.
9. Секретарь Совета:
· подготавливает планы работы Совета;
· координирует работу рабочих групп Совета;
· организует проведение заседаний Совета, формирует проекты повесток заседаний;
· обеспечивает подготовку проектов решений Совета;
· приглашает экспертов для участия в работе Совета.
10. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов. Члены Совета участвуют в его заседаниях без права замены.
11. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.
Решения, принимаемые на заседаниях Совета, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании и секретарь.
12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация МР «Ботлихский район».
image1.emf